
   

                          DETERMINAZIONE N.  1135  del 01.10.2015  
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Direttore Dr Claudia Sala 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
D.LGS.VO N.81/2008 

PRESA D’ATTO DEI NOMINATIVI  
DEI RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS)  

DESIGNATI DALLE OO.SS. DELLA DIRIGENZA MEDICA/VETERINARIA 
SANITARIA, PROFESSIONALE, TECNICA ED AMMINISTRATIVA. 

 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  1135  del 01.10.2015  
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
AL N._________________CONTO _____________________ 
 
AL N._________________CONTO _____________________ 
 
AL N._________________CONTO _____________________ 
 
SUB___________________Spesa prevista _______________ 
 
SUB___________________Spesa prevista _______________ 
 
SUB___________________Spesa prevista _______________ 
 
 

   
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE  RISORSE UMANE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….       Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio 
                                                                           derivanti dal provvedimento.                     
 
 
 
                                            Il Direttore SOC GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                        Responsabile del procedimento 
                                                                (Dr Claudia SALA) 

 
 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  1135  del 01.10.2015  
 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
 
Visto: 
   
    Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 di disciplina della “Tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” ed in particolare gli artt. 47, 48, 
49 e 50 relativi al numero, alle modalità di designazione ed alle funzioni 
attribuite ai Rappresentanti dei lavoratori per la Sicurezza (RLS); 
 
   Le deliberazioni n. 200 del 30.03.2010 e n. 201 del 30.03.2010 con le quali 
l’Azienda ha provveduto a formalizzare le designazioni dei Rappresentanti dei 
Lavoratori per la Sicurezza (RLS) della dirigenza medica/veterinaria e SPTA, 
come di seguito indicati: 
 
- Dr.ssa Giuliana Dossi- Dirigente farmacista 
- Dr. Gianmartino Biollo- Dirigente veterinario 
- Dr. Germano Margaroli- Dirigente amministrativo 
- Dr.Pantaleo Ametrano- Dirigente medico 
 
  Dato atto che i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza hanno 
mandato triennale, sono ridesignabili e restano in carica fino all’insediamento 
dei nuovi RLS, salvo dimissioni degli stessi. 
 
  Vista la nota prot. n. 13725 del 16.02.2015 con la quale il dr. Biollo 
Gianmartino e la dr.ssa Dossi Giuliana rassegnano le proprie dimissioni come 
Rappresentanti RLS. 
 
  Rilevato che con nota del 25.06.2015, pervenuta al protocollo il 23.09.2015 
(prot.n. 64139) a firma dei rappresentanti sindacali delle OO.SS. mediche e 
veterinarie, ANAAO/ASSOMED, CGIL Medici, FVM, CISL, CIMO,  vengono 
individuati quali componenti RLS il dr. Bottari Gaetano ed il dr. Roberto Emidi. 
 
  Atteso che con nota prot. n. 48019 del 29.06.2015 il Dr. Roberto Emidi 
comunica la volontà di ritirare la propria disponibilità a far parte della 
Commissione, con nota 48555 del 01.07.2015 viene designato dalle OO.SS. il 
dr. Luigi Masi dirigente medico di otorinolaringoiatria.  
 
   Rilevato altresì che nessuna designazione risulta pervenuta da parte delle 
OO.SS. della Dirigenza Sanitaria e PTA malgrado specifica segnalazione 
dell’Azienda di cui alla nota prot.n. 14111 del 17/02/2015. 
 
   Ritenuto altresì di riservare a successivi provvedimenti la formalizzazione delle  
 eventuali designazioni sostitutive e /o variazioni relative ai Rappresentanti dei 
 Lavoratori per la Sicurezza (RLS) che dovessero essere comunicate dalle OO.SS. 
 della dirigenza. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai  
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 



   

                          DETERMINAZIONE N.  1135  del 01.10.2015  
 

4 di 5 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Per le motivazioni espresse in premessa, di prendere atto delle designazioni 
pervenute da parte delle OO.SS. della dirigenza medica/veterinaria come di  
seguito specificato: 
 
Dr. Gaetano Bottari- dirigente medico  
Dr. Luigi Masi- dirigente medico  
 
2) Di dare atto che nessuna designazione risulta pervenuta da parte delle 
OO.SS. della dirigenza Sanitaria e PTA malgrado specifica segnalazione 
dell’Azienda di cui alla nota prot.n. 14111 del 17/02/2015. 
 
3) Di precisare che i Rappresentanti dei lavoratori per la Sicurezza hanno 
mandato triennale, sono ridesignabili e restano in carica fino all’insediamento 
dei nuovi RLS, salvo dimissioni degli stessi. 
 
4) Di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di 
competenza, al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione. 
 
5) Di provvedere ai sensi dell’art. 18 lett.a) del D.Lgs.vo 81/2008 e s.m.i., alla 
comunicazione per via telematica all’INAIL dei nominativi dei Rappresentanti 
RLS 
 
6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito intranet 
aziendale. 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto. 
 

 
   IL DIRETTORE SOC GRU  
Responsabile del Procedimento 

                                                       (dr Claudia SALA) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
/fs



   

                          DETERMINAZIONE N.  1135  del 01.10.2015  
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO x RU           

  x PP           

 
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

